ΨΗΦΙΣΜΑ ΠΕΡΙ ΔΩΡΕΑΣ ΤΟΙΣ ΑΠΟ ΦΥΛΗΣ.

Παρανάγνωθι καὶ ὃ γέγραφε Κτησιφῶν Δημοσθένει
 τῷ τῶν μεγίστων κακῶν αἰτίῳ.

ΨΗΦΙΣΜΑ.

81 Τούτῳ τῷ ψήφισματι ἐξαλείφεται ἡ τῶν καταγα-
 γόντων τὸν δήμον δωρεά. Εἰ τοῦτ' ἔχει καλῶς, ἐκείνο
 αἰσχρῶς· εἰ ἐκείνοι κατ' ἀξίαν ἐτιμήθησαν, οὕτως ἀνά-
 ξιος ὢν στεφανοῦται.

189. Καίτοι πυνθάνομαι γ' αὐτὸν μέλλειν λέγειν ὡς
 οὐ δίκαια ποιῶ παραβάλλον αὐτῷ τὰ τῶν προγόντων
 ἔργα· οὐδὲ γὰρ Φιλάμμωνα φησι τὸν πύκτην Ὀλυμ-
 5 πῖσι στεφανοῦσθαι νικήσαντα Γλαῦκον τὸν παλαιὸν
 ἐκείνου πύκτην, ἀλλὰ τοὺς καθ' ἑαυτὸν ἀγωνιστάς,
 ὅσπερ ὑμᾶς ἀγνοοῦντας εἰ τοῖς μὲν πύκταις ἐστὶν
 ὁ ἀγὼν πρὸς ἀλλήλους, τοῖς δ' ἀξιοῦσι στεφανοῦσθαι
 πρὸς αὐτὴν τὴν ἀρετὴν ἧς καὶ ἕνεκα στεφανοῦνται.
 Δεῖ γὰρ τὸν κήρυκα ἀψευδεῖν, ὅταν τὴν ἀνάρρησιν ἐν
 τῷ θεάτρῳ ποιῆται πρὸς τοὺς Ἑλληνας. Μὴ οὖν ἤμῃν
 ὡς Πατακίανος ἀμεινον πεπολιτευσαι διέξιθι, ἀλλ'
 10 ἐφικόμενος τῆς ἀνδραγαθίας, οὕτως τὰς χάριτας τὸν δήμον
 ἀπαίτει.

compositis acies dirigere ordinibus.

Sic non immerito primi dicentur ubique
 virtute insigni Marteque Cecropidae.

Usquamne hic reperitur ducum nomen? Nusquam, sed po-
 puli tantum.

186. Adeste igitur mihi animis et ad porticum picturatam :
 omnium enim facinorum egregiorum exstant vobis in foro
 monumenta. Quid igitur illud est quod dico, Athenien-
 ses? Hic pugna Marathonia depicta est. Sed quis erat im-
 perator? Omaes, opinor, hoc ita rogati responderetis, Mil-
 tiades, at illic nomen ejus non inscribitur. Quid ita? non
 petivit hoc præmii? Petiit quidem, sed populus non
 dedit, verum ei pro nominis inscriptione concessit, ut primo
 loco pingeretur milites cohortans. (187) Ergo et in æde
 Matris deam juxta Curiam, quodnam his præmium qui po-
 pulum exulantem a Phyla reducerunt dederitis, intueri
 licet. Qui enim populi scitum scripsit et obtinuit Archinus
 erat Cæleus, unus ex iis qui populum reducerunt : scripsit
 autem primum ut iis mille drachmæ darentur in sacrificia
 et dona templis appendenda—estque hoc minus quam de-
 cem drachmæ in singulos viros—, deinde jubet unumquem-
 que oleagina corona ornari, non aurea; erat enim tum
 oleagina corona pretiosa, nunc etiam aurea in fastidio
 est. Verum ne hoc quidem temere fieri decernit, sed tum
 demum quum senatus accurate perquisiverit, quot eorum
 in Phyla obsessi fuissent, quum Lacedæmonii et triginta ty-
 ranni in eos invaserunt qui Phylam occuparant, non quot
 ad Charoneam quum instarent hostes a statione recessissent.
 (188) Ut autem vera me dicere cognoscatis, recitabitur
 vobis decretum.